
Příloha č. 4 
 

 

Výpis ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění a z jeho 

prováděcí vyhlášky č. 66/1988 Sb., které se týkají příspěvků na zachování a obnovu 

kulturních památek 

 

1. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném znění 

 

§ 16 

Příspěvek na zachování a obnovu kulturní památky 

 

(1) Vlastníku kulturní památky může obec nebo kraj na jeho žádost poskytnout ze svých 

rozpočtových prostředků, jde-li o zvlášť odůvodněný případ, příspěvek na zvýšené 

náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky za účelem jejího 

účinnějšího společenského uplatnění. Příspěvek může poskytnout i tehdy, nemůže-li 

vlastník kulturní památky uhradit z vlastních prostředků náklady spojené se zachováním 

nebo obnovou kulturní památky. 

 

(2) V případě mimořádného společenského zájmu na zachování kulturní památky může 

na obnovu kulturní památky poskytnout ze státního rozpočtu příspěvek ministerstvo 

kultury buď přímo, nebo prostřednictvím krajského úřadu, nebo prostřednictvím 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

 

(3) Podrobnosti o poskytování příspěvku na zachování a obnovu kulturní památky 

stanoví obecně závazný právní předpis. 

 

 

2. Vyhláška ministerstva kultury České socialistické republiky č. 66/1988 Sb., 

kterou se provádí zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 

znění 

 

§ 12 

Příspěvek na zachování a obnovu kulturní památky  

 

 (1) Za zvlášť odůvodněný případ, ve kterém může vlastníku kulturní památky na jeho 

žádost obec nebo kraj poskytnout příspěvek na zvýšené náklady spojené se zachováním 

nebo obnovou kulturní památky, se považuje zejména takový případ, kdy kulturní 

památka, popřípadě její část 

a) je ve špatném technickém stavu, pokud tento stav nebyl zaviněn vlastníkem kulturní 

 památky, 

b) je využívána a zpřístupněna nebo vystavena veřejnosti pro kulturně vzdělávací nebo 

 náboženské účely, 

c) nalézá se v pohledově významné poloze, nebo 

d) je ojedinělou kulturní památkou svého druhu nacházející se v územním obvodu 

 krajského úřadu nebo obecního úřadu obce s rozšířenou působností. 

 

(2) řeší případ poskytnutí příspěvku vlastníku kulturní památky, který nemůže uhradit z 

vlastních prostředků náklady spojené se zachováním nebo obnovou kulturní památky. 

podle § 16 odst. 1 zákona. 


